根据相关资料，上述质押到期后自动延期，阮鸿献先生与红塔证券协商对上述 1,130 万股

股票质押融资进行还款解除质押。 该笔质押业务质押股数 1,130 万股，本次全部解除质押。
3、股份累计被质押情况
截至本公告披露日 ,阮鸿献先生所持股份累计被质押情况如下:

股东名称 持股数量（万股） 持股比
例

本次解除质押前质
押股份数量(万股)

本次解除质押后质
押股份数量(万股)

占其所持股
份比例

占公司总股
本比例

阮鸿献 18,192.109 30.56% 8,089.80 6,959.80 38.26% 11.69%
4、股份质押风险提示
阮鸿献先生目前仍在履行的所有股票质押业务均未出现需要补仓情形。 同时，阮鸿献先生

尚保留 112,323,090 股股份未质押，若出现股价跌至质押业务警戒线，阮鸿献先生会首先采用
追加质押股票的方式， 若剩余股票不足以补仓， 将采用提前解除质押或追加现金保证金的方
式，避免出现质押平仓的情况。

公司将持续关注阮鸿献先生的股票质押情况，有质押变动时将及时进行公告。
二、备查文件
1、《中国证券登记结算有限责任公司持股 5%以上股东每日持股变化名单》；
2、《中国证券登记结算有限责任公司持股 5%以上股东每日持股变化明细》；
3、《股票质押式回购交易申请 - 购回交易》
4、深交所要求的其他文件。
特此公告。

一心堂药业集团股份有限公司
董事会

2020 年 12 月 11 日

证券代码：002019 � � � � � 证券简称：亿帆医药 公告编号：2020-069

亿帆医药股份有限公司
关于股东大宗交易减持股份的公告

公司董事叶依群先生、董事兼董事会秘书冯德崎先生、董事兼副总经理林行先生及财务总
监喻海霞女士保证向公司提供的信息内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大
遗漏。

公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述
或重大遗漏。

亿帆医药股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 12 月 11 日分别收到董事叶依群先
生、 董事兼董事会秘书冯德崎先生、 董事兼副总经理林行先生及财务总监喻海霞女士发来的
《关于股份减持的告知函》，因上述董事及高级管理人员交纳股权激励个税等资金需求，叶依群
先生、冯德崎先生、林行先生及喻海霞女士 4 位股权激励对象于 2020 年 12 月 11 日通过深圳证
券交易所大宗交易系统合计减持 1,114,000 股，占公司总股本比例为 0.0902%，现将具体情况公
告如下：

一、股东减持情况
1、股东减持股份情况

股东名称 股份来源 减持方式 减持期间 减持均价
（元 /股） 减持股数（股） 减持比例（%）

叶依群

2019年股权激励
限制性股份 大宗交易 2020年 12月 11日 20.16

254,500 0.0206
冯德崎 274,500 0.0222
林行 322,500 0.0261
喻海霞 262,500 0.0213
合计 - - - 1,114,000 0.0902

2、股东本次减持前后持股情况

股东 股份性质
本次减持前 本次减持后
股份数量（股） 持股比例 股份数量（股） 持股比例

叶依群
合计持有股份 1,330,000 0.1077% 1,075,500 0.0871%
其中：无限售流通股 332,500 0.0269% 78,000 0.0063%

冯德崎
合计持有股份 1,380,000 0.1118% 1,105,500 0.0895%
其中：无限售流通股 345,000 0.0279% 70,500 0.0057%

林行
合计持有股份 1,500,000 0.1215% 1,177,500 0.0954%
其中：无限售流通股 375,000 0.0304% 52,500 0.0043%

喻海霞
合计持有股份 1,350,000 0.1093% 1,087,500 0.0881%
其中：无限售流通股 337,500 0.0273% 75,000 0.0061%

合计 5,560,000 0.4503% 4,446,000 0.3601%
注：上述表格部分合计数与各加数直接相加之和在尾数上存在差异，系四舍五入导致。
二、股东承诺及履行情况
作为公司的董事和高级管理人员，根据《中华人民共和国公司法》、《深圳证券交易所上市

公司规范运作指引》等相关法律法规的规定，公司董事、监事、高级管理人员应当向公司申报所
持有的本公司的股份及其变动情况， 在任职期间每年转让的股份不得超过其所持有本公司股
份总数的百分之二十五；截至本公告披露日，叶依群先生、冯德崎先生、林行先生及喻海霞女士
严格遵守了上述承诺，未出现违反上述承诺的情况。

三、其他相关事项说明
1、本次减持符合《证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司

规范运作指引》和《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细
则》等法律、法规和规范性文件的规定。

2、根据有关规定，本次交易不需要预先披露减持计划。
3、叶依群先生、冯德崎先生、林行先生及喻海霞女士不属于公司控股股东、实际控制人，本

次减持不会对公司治理及持续经营产生影响。
四、报备文件
叶依群先生、冯德崎先生、林行先生及喻海霞女士《关于股份减持的告知函》
特此公告。

亿帆医药股份有限公司
董事会

2020 年 12 月 12 日

证券代码：002528� � � � � � � � � � 证券简称：英飞拓 公告编号：2020-098

深圳英飞拓科技股份有限公司关于全资

[…]

尚未行权的股票期权不得行权，由公司注销，激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票不得解
除限售，由公司回购注销，回购价格为授予价格加上银行同期存款利息之和。 ”的规定，决定回
购注销上述离职激励对象 3 人持有的已获授但尚未解锁限制性股票和已获授但尚未行权的股
票期权。 此议案已经公司 2019 年年度股东大会和公司 2020 年第五次临时股东大会分别审议
通过。

（二）回购数量
原激励对象赵方胜、 周树青、 宋昱钢于 2020 年 1 月 20 日分别获授 2,210,000 股、130,000

股、10,400 股限制性股票。 周树青、宋昱钢于 2020 年 1 月 20 日分别获授 130,000 份、41,600 份
股票期权。

（三）回购价格
根据公司《2019 年股票期权与限制性股票激励计划（草案）》第八章“公司 / 激励对象发生

异动的处理”的“二、激励对象个人情况发生变化的处理”中（三）的规定 :“激励对象因辞职、公
司裁员等原因而离职，激励对象已获授但尚未行权的股票期权不得行权，由公司注销，激励对
象已获授但尚未解锁的限制性股票不得解除限售，由公司回购注销，回购价格为授予价格加上
银行同期存款利息之和。 ”的规定。

公司上述离职已激励对象中限制性股票的授予价格为 3.70 元 / 股。 自激励对象获授公司
限制性股票之日起至董事会审议本次回购注销部分限制性股票事项期间， 公司未发生资本公
积转增股本、股票拆细、配股、缩股等事项。

综上，本次回购价格为授予价格加上银行同期存款利息，本次回购注销的限制性股票的回
购价格 =3.70×（1+1.50%×D÷365）， 其中 D 为激励对象离职之日距离限制性股票上市之日
的天数。 赵方胜的回购价格为 3.732 元 / 股，周树青的回购价格为 3.711 元 / 股，宋昱钢的回购
价格为 3.721 元 / 股。

（四）回购资金来源
本次公司应就限制性股票回购向赵方胜支付回购价款 8,247,720 元，向周树青支付回购价

款 482,430 元，向宋昱钢支付回购价款 38,698.40 元，合计 8,768,848.40 元，全部为公司自有资
金。

中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）出具了众环验字[2020]280004 号验资报告，对公司
截至 2020 年 11 月 18 日减少注册资本及股本的情况进行了审验。

截至 2020 年 12 月 11 日， 上述限制性股票和股票期权已在中国证券登记结算有限责任公
司深圳分公司办理完成回购注销手续。 本次回购注销完成后，公司股份总数由 998,288,980 股
变更为 995,938,580 股。 公司将依法办理相关的工商变更登记手续。

三、本次回购注销完成后股份变动情况表

股份类别
本次变动前

本次增减变动
本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例
一、有限售条件股份 18,395,975 1.84 -2,350,400 16,045,575 1.61
高管锁定股 1,806,675 0.18 1,806,675 0.18
股权激励限售股 16,589,300 1.66 -2,350,400 14,238,900 1.43
二、无限售条件流通股 979,893,005 98.16 979,893,005 98.39
人民币普通股 979,893,005 98.16 979,893,005 98.39
三、总股本 998,288,980 100.00 -2,350,400 995,938,580 100.00

注：以上比例的数据差异为计算时四舍五入造成。
四、对公司业绩的影响
本次注销部分股票期权和回购注销部分限制性股票事项不会对公司的财务状况和经营成

果产生重大影响，也不会影响公司管理团队的积极性和稳定性。公司管理团队将继续认真履行
工作职责，为股东创造更大的价值。

特此公告。
山东龙大肉食品股份有限公司

董事会
2020 年 12 月 11 日

证券代码：002911� � � � � � � 证券简称：佛燃能源 公告编号：2020-132

佛燃能源集团股份有限公司
关于为子公司提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述
或重大遗漏。

一、担保情况概述
佛燃能源集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 11 月 3 日召开的第四届董事会

第四十四次会议、2020 年 11 月 20 日召开的 2020 年第三次临时股东大会审议通过了《关于公
司为下属子公司提供担保的议案》，同意公司为下属子公司新增担保额度不超过人民币 85,000
万元，担保事宜自股东大会通过之日起 12 个月办理（具体担保额度、期限以银行签订合同为
准），为连带责任担保。 具体内容详见公司于 2020 年 11 月 5 日刊登在《证券时报》、《中国证券
报》、《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《关于公司为下属子公司提供
担保的公告》（公告编号：2020-090）。

二、担保进展情况
近日，公司与中国农业银行股份有限公司佛山华达支行（以下简称：“农业银行华达支行”）

签订了《开立涉外保函 / 备用信用证 / 非贸易项下非融资性风险参与业务协议》，向农业银行
华达支行提出开立涉外保函／备用信用证 / 非贸易项下非融资性风险参与申请。 在 2020 年第
三次临时股东大会审议通过的担保额度范围内为公司全资子公司深圳前海佛燃能源有限公司